

Quesito n. 1:

Leggendo l'ultimo paragrafo dell'art. 7 dell'avviso, laddove si afferma che non e' ammesso l'avvalimento, parrebbe necessaria un R.T.P. con all'interno un architetto.

Secondo alcune sentenze della giurisprudenza, nel caso specifico, trattandosi di prestazioni prettamente ingegneristiche, pare di capire che possano essere svolte dall'ingegnere senza avvalersi del contributo di un architetto.

Risposta n. 1:

Il paragrafo 7 dell'avviso, recante "Requisiti di partecipazione e di idoneità professionale" riferisce espressamente che la candidatura può essere presentata anche dai laureati in ingegneria, si rimanda al secondo periodo, punto 2 lett. a) del paragrafo 7 dell'avviso.

Pertanto, per il quesito posto, non vige alcun obbligo di costituzione di R.T.P. con figure professionali comprendenti l'architetto, ciò anche in adempimento alle previsioni di cui all'art. 52, ultimo periodo, del R.D. 23 ottobre 1925 n. 2537 e ss.mm.ii.

.....
Quesito n. 2:

In riferimento alla procedura, si chiede se nel gruppo di lavoro deve essere presente anche la figura del geologo.

Risposta n. 2:

La figura del geologo non è obbligatoria.

.....
Quesito n. 3:

Si chiede se è possibile ricorrere all'avvalimento per i requisiti di cui al punto 7. 3) B) dell'avviso.

Risposta n. 3:

In considerazione dei contenuti dell'avviso e delle previsioni ivi riportati nei paragrafi 7 e 8, non è possibile il ricorso all'avvalimento.

.....
Quesito n. 4:

Essendo la nostra una società di ingegneria di soli ingegneri, trattandosi di un incarico di verifica sismica e di PFTE di un adeguamento sismico, è necessaria la presenza dell'architetto all'interno e quindi dobbiamo comporre un RTP con un architetto?

Se si, l'architetto deve necessariamente essere iscritto al MEPA oppure può provvedere ad iscriversi in caso il nostro RTP sia sorteggiato?

Risposta n. 4:

Il paragrafo 7 dell'avviso, recante "Requisiti di partecipazione e di idoneità professionale" riferisce espressamente che la candidatura può essere presentata anche dai laureati in ingegneria, si rimanda al secondo periodo, punto 2 lett. a) del paragrafo 7 dell'avviso.

Pertanto, per il quesito posto, non vige alcun obbligo di costituzione di R.T.P. con figure professionali comprendenti l'architetto, ciò anche in adempimento alle previsioni di cui all'art. 52, ultimo periodo, del R.D. 23 ottobre 1925 n. 2537 e ss.mm.ii.

Nel caso il concorrente volesse comunque concorrere n.q. di R.T.P., tutti i componenti del raggruppamento, in ossequio alle previsioni dell'avviso (primo periodo di pagina 5), dovranno essere abilitati al MePA.

